โดยเน้นการน าข้อมูลของส่วนราชการส่งต่อให้หน่วยงานท่ีเกี่ยวข้องไปปฏิบัติในพื้นท่ีอย่างจริงจัง
การอนุรักษ์ ฟื้นฟู และรักษาทรัพยากรธรรมชาติท่ีมีอยู่อย่างยั่งยืน การส่งเสริมการใช้พื้นท่ีป่า
และป่าชุมชนอย่างถูกต้อง รวมถึงการบริหารจัดการทรัพยากรน้ าอย่างเป็นระบบ เพื่อสร้าง
ภูมิคุ้มกันต่อการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ

๑๓. ผลักดันสังคมคาร์บอนต่ า โดยประกาศให้ไทยบรรลุเป้าหมายการปล่อย
ก๊าซเรือนกระจกสุทธิให้เป็นศูนย์ภายในปีพุทธศักราช ๒๕๙๓ (คริสต์ศักราช ๒๐๕๐) เพื่อรับมือ
กับการค้าระหว่างประเทศและการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ โดย

๑๓.๑ ส่งเสริมและสนับสนุนการใช้พลังงานสะอาด อาทิ พลังงาน
แสงอาทิตย์ในชุมชนและหน่วยงานของรัฐ การใช้ยานยนต์ไฟฟ้าและระบบขนส่งสาธารณะ
รวมถึงเพิ่มประสิทธิภาพการใช้พลังงานโดยเฉพาะในภาคอุตสาหกรรม